
 

 

COMUNE DI RANZO 

Provincia di Imperia 
Prot. N. 1707              Ranzo lì 12/07/2023 

O R D I N A N Z A   N. 9 
 

 VISTA la nota prot. 1706 del 12/07/2023 inviata dall’ASL1 di Imperia con la quale si 

comunica che a seguito del prelievo effettuato in data 10/07/2023 sulle acque provenienti 

dall’acquedotto Acq. Zuncheo, al punto di prelievo Piazza Cappella Borgata è stato rilevato il 

superamento dei valori previsti per i parametri microbiologici fissati dal D. Lgs. N. 31/01 – ed in 

particolare per l’acquedotto Zuncheo Batteri coliformi a 37° (n° MPN/100 ml)  n. > 200 ed E.coli in 

n. 32 PMN/100ml; 

 VISTO altresì che con medesima nota l’ASL1 di Imperia ha comunicato che a seguito del 

prelievo effettuato in data 10/07/2023 sulle acque provenienti dall’acquedotto Acq. Teglia Bauso, al 

punto di prelievo Fontana Enel Fraz. Costa Bacelega è stato rilevato il superamento dei valori 

previsti per i parametri microbiologici;, fissati dal D. Lgs. N. 31/01 – ed in particolare per 

l’acquedotto Teglia Bauso Batteri coliformi a 37° (n° MPN/100 ml)  > 200 ed E.coli in n. 110 

PMN/100ml; 

 DATO ATTO che occorre, a tutela della salute pubblica, adottare un provvedimento urgente 

per la non potabilita’ della rete idrica sopra citata; 

 Visto l’art. 54 del  decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 VISTO il D.P.R. n. 236/88; 

O R D I N A 
 

 Che l’acqua erogata dall’acquedotto comunale proveniente dall’acquedotto Zuncheo 

immessa nella vasca di raccolta di DEGOLLA, per gli utenti della Borgata DEGOLLA 

fino a nuova  disposizione, venga utilizzata esclusivamente PREVIA BOLLITURA. 

 

 Che l’acqua erogata dall’acquedotto comunale proveniente dall’acquedotto Teglia 

Bauso immessa nella vasca di raccolta di COSTA BACELEGA, per gli utenti della 

Borgata COSTA BACELEGA fino a nuova  disposizione, venga utilizzata 

esclusivamente PREVIA BOLLITURA. 
 

La presente ordinanza ha validita’ sino a nuova revoca. 

INCARICA 

Il Sig. Defino Giampaolo – operaio comunale – a provvedere all’effettuazione degli interventi 

per il ripristino delle condizioni di potabilita’ dell’acqua. 

D I S P O N E 

Che la presente ordinanza venga pubblicata: 

- all’albo pretorio dell’Ente; 

- nelle borgate interessate; 

- sia trasmessa copia all’ASL n. 1 di Bussana di Sanremo, all’ARPAL, alla Regione Liguria – 

Servizio Igiene e Veterinaria, All’Amministrazione Provinciale di Imperia (ATO). 

 

                  Il Sindaco  

         (Dott. Piero Raimondi) 


